Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района

                                                       П Р И К А З

14. 05. 2021 г.                      Адыге-Хабль                                 № 34

О формировании списков  педагогов

для зачисления на курсы повышения

квалификации по вопросам совершенствования

предметных и методических компетенций.

В соответствии с письмом Республиканского государственного  бюджетного

учреждения дополнительного профессионального  образования  (далее -

«РИПКРО») от 20 октября 2020 года № 188 о курсах повышения

квалификации по вопросам совершенствования предметных и методических

компетенций учителей в рамках федерального проекта «Учитель будущего»

национального проекта «Образование» и реализации комплекса мер и

мероприятий, направленных на повышение уровня профессионального

мастерства педагогических работников:

1. Организовать работу по формированию списков педагогов для зачисления

на курсы повышения квалификации по вопросам совершенствования

предметных и методических компетенций в рамках федерального проекта

«Учитель будущего» национального проекта «Образование» (организатор

РИПКРО)  (далее - Курсы).

2. Определить муниципальным оператором организации и проведения

Районный  методический кабинет.

3.Определить муниципальным координатором организации и проведения

Баракаеву А.С., и.о. зав. РМК.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, подведомственных

отделу  образования:

4.1. Сформировать списки учителей русского языка, математики, физики,

химии, биологии, литературы, истории,  обществознания, географии,

рекомендуемых к зачислению на Курсы. (21.05. 2021г),(30.06.21г)

4.2. В приоритетном порядке включить в списки Курсов учителей,

показывающих устойчиво низкие образовательные результаты обучающихся.

4.3. В срок до 20 мая 2021 года направить сформированные списки на

электронный адрес отдела образования.(списки прилагаются)

5. И.о. зав. РМК Баракаевой А.С.:

5.1. Организовать взаимодействие с РИПКРО, руководителями Учреждений

по вопросам организации и проведения Курсов.

5.2. В срок до 20 мая 2021 года представить в  РИПКРО  сводные списки

учителей  предметников, рекомендуемых к зачислению на Курсы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.